30,000 Unidade 14,07 422,10

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND.
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 493.185,98 (quatrocentos e noventa e três mil, cento e oitenta e cinco reais e
noventa e oito centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Nos termos do art. 40, §2º, da Lei nº 14.133/2021, o parcelamento do objeto deverá ser adotado sempre que

for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas à ampliação da competitividade,

[...]

Especificação: TRICRESOL FORMALINA 10ML

162
VERNIZ  CAVITÁRIO  FORRADOR  DE
CAVIDADE  COM  FLUOR  FRASCO  COM
15ML

30.0 Unidade R$ 14,07 R$ 422,10

Especificação: VERNIZ CAVITÁRIO FORRADOR DE CAVIDADE COM FLUOR FRASCO COM 15ML

Valor total do lote R$ 78.950,90 (setenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais e noventa centavos)

LOTE 02 – MATERIAIS RESTAURADORES E ADESIVOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

1 ADESIVO DENTINÁRIO 4ML 160.0 Unidade R$ 17,00 R$ 2.720,00

Especificação: ADESIVO DENTINÁRIO 4ML

60 CIMENTO  DE  IONÔMERO  DE  VIDRO 40.0 Caixa R$ 46,82 R$ 1.872,80

[...]

10ML, 10 BANDEJAS DE MISTURAS E 20
PONTAS PINCEIS

32.0 Unidade R$ 47,39 R$ 1.516,48

Especificação: SELANTE ODONTOLOGICO DE SULCOS, FOTO ATIVADO CONTENDO FRASCO DE AGENTES COM 5ML, GEL ÁCIDO
COM 10ML, 10 BANDEJAS DE MISTURAS E 20 PONTAS PINCEIS

Valor total do lote R$ 134.852,00 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais)

LOTE 03 – MATERIAIS DE ACABAMENTO, POLIMENTO E PROFILAXIA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP)

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

66
ESCOVA DE ROBSON P/BAIXA ROTAÇÃO
CA  RETA  PARA  PROFILAXIA
ODONTOLOGICA ENVELOPE C/1 UND

300.0 Unidade R$ 3,36 R$ 1.008,00

[...]

PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS TAMANHO APROXIMADAMENTE 11 CM X 2,5 CM.

148 PASTA  PROFILÁTICA  COM  FLUOR  90G,
SABORES VARIADOS 100.0 Unidade R$ 6,35 R$ 635,00

Especificação: PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G, SABORES VARIADOS

Valor total do lote R$ 6.707,50 (seis mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 04 – MATERIAIS DE CONSUMO DESCARTÁVEIS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP)

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

3 AGULHA  DESCARTAVEL  ODONTOLOGICA
30G CURTA C/100 200.0 Unidade R$ 27,84 R$ 5.568,00

Especificação: AGULHA DESCARTAVEL ODONTOLOGICA 30G CURTA C/100

[...]

Especificação: SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ODONTOLOGICO CX COM 50 UNIDADES

158 SUGADORES  DESCARTAVEIS  PLÁSTICO
PACOTE C/40 UNIDADES 300.0 Pacote R$ 10,64 R$ 3.192,00

Especificação: SUGADORES DESCARTAVEIS PLÁSTICO PACOTE C/40 UNIDADES

Valor total do lote R$ 20.419,30 (vinte mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta centavos)

LOTE 05 – RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP)

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

74
FIXADOR PARA MANUSEIO DE PELICULA
RADIOGRAFICA, SOLUÇÃO PRONTA PARA
USO FRASCO C/475ML

40.0 Unidade R$ 12,32 R$ 492,80